[image: image1.jpg]

PAGE
3

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	  19.12.2023
	                                                                            №
	100

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Первомайского района Алтайского края, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 30.11.2021 № 104

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», и статьей 59 Устава муниципального образования Первомайский район Алтайского края Первомайское районное Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Первомайского района Алтайского края, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 30.11.2021 № 104».
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе Первомайского района Алтайского края для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Первомайский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, газификации и благоустройства (Литасов В.М.).

Председатель районного Собрания депутатов

                           Ю.П. Логинов

ПРИНЯТ

решением Первомайского

районного Собрания депутатов

от 19.12.2023 № 100
Нормативный правовой акт

«О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Первомайского района Алтайского края, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 30.11.2021 № 104»

Статья 1
Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Первомайского района Алтайского края, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 30.11.2021 № 104, следующие изменения:

1) часть 5 статьи 1 дополнить абзацем следующего содержания: «Положение применяется с учетом особенностей, установленных Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля  (надзора), муниципального контроля.»;

2) статью 3 дополнить частью 20 следующего содержания:
«20. Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в приложении 2  к настоящему Положению.
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований размещается на официальном сайте администрации в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности.»;

3) в части 2 статьи 5 слово «приложении» заменить словами «приложении 1»;
4) в приложении к Положению о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Первомайского района Алтайского края слово «Приложение» заменить словами «Приложение 1»;
5) Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Первомайского района Алтайского края дополнить приложением 2 следующего содержания:

                    «Приложение 2
к  Положению о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Первомайского района Алтайского края
«Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Первомайского района Алтайского края

В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия контрольным органом применяются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1) нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков реализации, мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения МО Первомайский район Алтайского края;

2)  неоднократное поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" сведений о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Первомайского района Алтайского края;

3) равно и более одного события, влекущего за собой причинение вреда жизни и здоровью граждан, (при поступлении обращений(заявлений)граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации;
4) равно и более одного события в отопительном периоде, наступление которого повлекло за собой нанесение ущерба имуществу;
5) равно и более двух аварий на объекте (участке) теплоснабжения в отопительном периоде.».

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу после опубликования в районной газете «Первомайский вестник».

Глава Первомайского района

                           Ю.А.Фролова

«19» декабря 2023 г.

№ 38-СД

[image: image1.jpg]